

DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Autos Administrativos n. 202300493374

Ofício 2023009187512

Goiânia, 17 de novembro de 2023.

Ao Senhor

GLAUCO CINTRA PARREIRA

Gestor da Coordenadoria de Contratos e Aquisições

Presidência - Diretoria de Tecnologia da Informação

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Av. Assis Chateaubriand, 195, St. Oeste, Goiânia-GO, Cep - 74130-011 - Telefone: 62-3216-7700

Assunto: Autorização para aquisição via Ata de Registro de Preços Nº 25/2023.

Em atenção à consulta efetuada por meio do Ofício nº 006/2023 - DTI/CCA, que trata da possibilidade da contratação, como órgão partícipe da Ata de Registro de Preços nº 25/2023, resultante do Edital de Licitação nº 26/2023, modalidade Pregão Eletrônico, instruído nos autos de nº 202300003579, informo que existe saldo suficiente e autorizo a contratação na forma solicitada, conforme abaixo:

Lote	Item	Registro TJGO	Demanda TJGO	Tipo	Valor Unitário	Valor Total	Empresa
1	1.11	12	4	IP-E	R\$ 1.134,34	R\$ 4.537,36	CIRION
1	1.12	9	1	IP-E	R\$ 1.230,07	R\$ 1.230,07	CIRION
1	1.13	5	1	IP-E	R\$ 1.446,56	R\$ 1.446,56	CIRION
1	1.14	4	2	IP-E	R\$ 1.772,93	R\$ 3.545,86	CIRION
1	1.18	2	1	IP-E + Serviço de AntiDDOS	R\$ 3.134,10	R\$ 3.134,10	CIRION
1	1.19	1	1	IP-E + Serviço de AntiDDOS	R\$ 3.856,48	R\$ 3.856,48	CIRION
1	1.22	2	1	ASN + Serviço de AntiDDOS	R\$ 3.856,48	R\$ 3.856,48	CIRION
1	1.23	202	101	SD-WAN REMOTO TIPO I	R\$ 299,45	R\$ 30.244,45	CIRION
1	1.24	230	124	SD-WAN REMOTO TIPO II	R\$ 299,45	R\$ 37.131,80	CIRION
1	1.26	44	19	SD-WAN REMOTO TIPO IV	R\$ 299,45	R\$ 5.689,55	CIRION
1	1.27	24	1	SD-WAN REMOTO TIPO V	R\$ 381,29	R\$ 381,29	CIRION

1	1.35	4	2	CONCENTRADOR CONCENTRADOR SDWAN TIPO V	R\$ 6.824,52	R\$ 13.649,04	CIRION
2	2.11	12	9	IP-E	R\$ 118,20	R\$ 1.063,80	RD TELECOM
2	2.12	9	1	IP-E	R\$ 125,00	R\$ 125,00	RD TELECOM
2	2.13	1	1	IP-E	R\$ 525,00	R\$ 525,00	RD TELECOM
2	2.14	6	2	IP-E	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00	RD TELECOM
2	2.16	6	1	IP-E + Serviço de AntiDDOS	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	RD TELECOM
2	2.18	3	1	IP-E + Serviço de AntiDDOS	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	RD TELECOM
2	2.19	2	1	IP-E + Serviço de AntiDDOS	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	RD TELECOM
2	2.22	1	1	ASN + Serviço de AntiDDOS	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00	RD TELECOM
3	3.2	45	8	IP-E	R\$ 1.051,00	R\$ 8.408,00	BRFIBRA
3	3.3	28	3	IP-E	R\$ 1.342,00	R\$ 4.026,00	BRFIBRA
3	3.4	13	4	IP-E	R\$ 2.128,00	R\$ 8.512,00	BRFIBRA
3	3.5	16	5	IP-E	R\$ 3.015,00	R\$ 15.075,00	BRFIBRA
4	4.2	45	27	IP-E	R\$ 1.000,00	R\$ 27.000,00	OI
4	4.3	13	6	IP-E	R\$ 1.200,00	R\$ 7.200,00	OI
4	4.4	7	5	IP-E	R\$ 4.200,00	R\$ 21.000,00	OI
4	4.5	7	1	IP-E	R\$ 6.800,00	R\$ 6.800,00	OI
5	5.2	8	8	IP-E	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00	OI
5	5.3	10	3	IP-E	R\$ 1.200,00	R\$ 3.600,00	OI
6	6.2	18	5	IP-E	R\$ 1.091,39	R\$ 5.456,95	BRFIBRA
6	6.3	10	3	IP-E	R\$ 1.467,37	R\$ 4.402,11	BRFIBRA
7	7.2	240	94	IP-E	R\$ 1.150,00	R\$ 108.100,00	OI
7	7.3	108	16	IP-E	R\$ 1.400,00	R\$ 22.400,00	OI
8	8.2	240	163	IP-E	R\$ 1.000,00	R\$ 163.000,00	BRFIBRA
8	8.3	108	9	IP-E	R\$ 1.500,00	R\$ 13.500,00	BRFIBRA
8	8.4	23	7	IP-E	R\$ 4.140,00	R\$ 28.980,00	BRFIBRA
9	9.1	3	1	ADSL	R\$ 1.454,00	R\$ 1.454,00	VALE DO RIBEIRA
10	10.1	3	1	ADSL	R\$ 1.181,81	R\$ 1.181,81	RD TELECOM
11	11.11	5	2	PAR DE FIBRAS APAGADAS	R\$ 2.307,69	R\$ 4.615,38	RD TELECOM
11	11.13	1	1	PAR DE FIBRAS APAGADAS	R\$ 2.307,69	R\$ 2.307,69	RD TELECOM
11	11.14	1	1	PAR DE FIBRAS APAGADAS	R\$ 2.307,69	R\$ 2.307,69	RD TELECOM
11	11.15	1	1	PAR DE FIBRAS APAGADAS	R\$ 2.307,69	R\$ 2.307,69	RD TELECOM

11	11.16	4	2	PAR DE FIBRAS APAGADAS	R\$ 2.307,69	R\$ 4.615,38	RD TELECOM
12	12.11	5	2	PAR DE FIBRAS APAGADAS	R\$ 2.307,67	R\$ 4.615,34	BRFIBRA
12	12.12	2	1	PAR DE FIBRAS APAGADAS	R\$ 2.307,67	R\$ 2.307,67	BRFIBRA
12	12.13	1	1	PAR DE FIBRAS APAGADAS	R\$ 2.307,67	R\$ 2.307,67	BRFIBRA
12	12.14	1	1	PAR DE FIBRAS APAGADAS	R\$ 2.307,67	R\$ 2.307,67	BRFIBRA
12	12.16	4	2	PAR DE FIBRAS APAGADAS	R\$ 2.307,67	R\$ 4.615,34	BRFIBRA
14	14.1	3	1	SLDD - PONTO A PONTO	R\$ 1.609,22	R\$ 1.609,22	BRFIBRA
Total Mensal						R\$ 628.629,45	
Total Anual						R\$ 7.543.553,40	

Atenciosamente,

HELENA MARIA ADORNO MACEDO
Superintendência de Gestão Orçamentária e Compras



Documento assinado eletronicamente por **Helena Maria Adorno Macedo**, em **17/11/2023**, às **16:51**, e consolidado no sistema Atena em 17/11/2023, às 16:53, sendo gerado o código de verificação e73b3bc0-67b0-013c-5986-0050568b14ca, conforme Ato PGJ n. 29, de 22 de maio de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida mediante a leitura do QR Code.

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código mIDeWyqHUIK no endereço <https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento>

Nº Processo PROAD: 202309000443133 (Evento nº 23)

GLAUCO CINTRA PARREIRA

ANALISTA JUDICIÁRIO

NUCLEO DE CONTROLE DE CONTRATOS E AQUISIÇÕES - NCCA

Assinatura CONFIRMADA em 17/11/2023 às 17:14

